
Betreiber der Ladestation

ÖAMTC ePower

Ladeleistung

DC 50 kW

 

Alle E-Ladetarife Österreichs im Überblick
Preise bei Ladestationen unterscheiden sich je nach Stationsanbieter und gewähltem Tarif. Mit dem Ladekompass finden Sie den

günstigsten Tarif für Ihre Ladung. Mehr erfahren...

Filter

 Nur Tarife ohne Grundgebühr

Tarife mit Abrechnung nach Ladeenergie (kWh)

Anbieter Preise

Be Charge 

Subscription Packages

20 EUR pro Monat

0,4 EUR/kWh

Linz AG 

StromMOBIL MORE POWER

7,5 EUR pro Monat

0,49 EUR/kWh

+ 0,12 EUR/Min (ab 1h 30min*)

EnBW 

EnBW Ladetarif L

17,99 EUR pro Monat

0,5 EUR/kWh

+ 0,1 EUR/Min (von 4h bis 6h*)

EnBW 

EnBW Ladetarif M

5,99 EUR pro Monat

0,57 EUR/kWh

+ 0,1 EUR/Min (von 4h bis 6h*)

Energie Steiermark 

Ladetarif L

19,99 EUR pro Monat

0,595 EUR/kWh

+ 0,12 EUR/Min (ab 30min*)

EMC 

Ladekarte (ab März 2023)

ohne Grundgebühr

0,61 EUR/kWh

+ 0,12 EUR/Min (ab 1h 30min*)

Linz AG 

StromMOBIL EASY POWER

ohne Grundgebühr

0,64 EUR/kWh

+ 0,12 EUR/Min (ab 1h 30min*)

EnBW 

EnBW Ladetarif S

ohne Grundgebühr

0,65 EUR/kWh

+ 0,1 EUR/Min (von 4h bis 6h*)

Freshmile 

ohne Grundgebühr

0,65 EUR/kWh

+ 0,11 EUR/Min

Energie Steiermark 

Ladetarif M

6,99 EUR pro Monat

0,651 EUR/kWh

+ 0,12 EUR/Min (ab 30min*)

ÖAMTC ePower 

ePower

ohne Grundgebühr

0,69 EUR/kWh

+ 0,1 EUR/Min (ab 2h*)

da-emobil 

da Ladekarte

ohne Grundgebühr

0,69 EUR/kWh

+ 0,13 EUR/Min (ab 2h*)

IKB 

IKB-e-laden

ohne Grundgebühr

0,69 EUR/kWh

+ 0,12 EUR/Min (ab 1h*)

Energie Steiermark 

Ladetarif S

0,7 EUR/kWh

+ 0,12 EUR/Min (ab 30min*)
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ohne Grundgebühr

Shell Recharge New Motion 

ohne Grundgebühr

0,744 EUR/kWh

+ 0,03 EUR/Min

+ 0,6 EUR/Ladung

ELLA 

ELLA Ladekarte

ohne Grundgebühr

0,75 EUR/kWh

+ 0,1 EUR/Min (ab 1h*)

Bonnet 

Bonnet PAYG

ohne Grundgebühr

0,79 EUR/kWh

MAINGAU Energie 

MAINGAU Autostrom (Privat)

ohne Grundgebühr

0,79 EUR/kWh

+ 0,1 EUR/Min (ab 1h*)

Plugsurfing 

ohne Grundgebühr

0,818 EUR/kWh

+ 0,132 EUR/Min (ab 2h*)

Be Charge 

Pay-as-you-go

ohne Grundgebühr

0,85 EUR/kWh

MAINGAU Energie 

MAINGAU Autostrom (Business)

ohne Grundgebühr

0,86 EUR/kWh

+ 0,1 EUR/Min (ab 1h*)

Chargemap 

ohne Grundgebühr

0,871 EUR/kWh

+ 0,264 EUR/Min (ab 2h*)

Tarife mit Abrechnung nach Ladedauer

Anbieter Preise

illwerke vkw 

VLOTTE Public PayPerUse

7 EUR pro Monat

0,3 EUR/Min

EVN 

Strom-Tankkarte

2 EUR pro Monat

0,39 EUR/Min

Energie AG 

Power Flex (Altvertrag bis 31.01.2023)

3,325 EUR pro Monat

0,44 EUR/Min

Energie AG 

Power Flex

3,325 EUR pro Monat

0,441 EUR/Min

Wien Energie 

Tanke EXPERT

34,9 EUR pro Monat

0,465 EUR/Min

Energie Graz 

GRAZdrivEflex

ohne Grundgebühr

0,56 EUR/Min

Linz AG 

StromMOBIL TIME

ohne Grundgebühr

0,56 EUR/Min

Wien Energie 

Tanke PLUS

9,9 EUR pro Monat

0,568 EUR/Min

Elli (Volkswagen Group Charging) 

Elli Drive Highway (December 2022)

0,58 EUR/Min

+ 0,15 EUR/Min (ab 1h 30min*)
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14,99 EUR pro Monat

Elli (Volkswagen Group Charging) 

Elli Drive City (December 2022)

7,99 EUR pro Monat

0,64 EUR/Min

+ 0,15 EUR/Min (ab 1h 30min*)

Wien Energie 

Tanke START

ohne Grundgebühr

0,698 EUR/Min

Salzburg AG 

STROMLADEN

ohne Grundgebühr

0,7 EUR/Min

Smatrics 

Charge Pro

9,9 EUR pro Monat

0,79 EUR/Min

Elli (Volkswagen Group Charging) 

Elli Drive Free (December 2022)

ohne Grundgebühr

0,79 EUR/Min

+ 0,15 EUR/Min (ab 1h 30min*)

* Blockiergebühr: Extra Gebühren ab der angegebenen Ladedauer. Unabhängig davon ob das Fahrzeug schon vollgeladen ist 

oder noch lädt.

** Tageszeitabhängiger Preis

Der Betreiber der Website haftet weder für die Richtigkeit, noch gibt es eine Garantie für die angezeigten Daten. Diese Preise

dienen lediglich als Richtwert.

Falschen Preis melden oder Feedback geben

Die perfekte Ergänzung zum Ladekompass:

Chargeprice: Die Laderechner-App

für dein E-Auto

Alle Ladestationen in deiner Nähe entdecken

Wähle dein Fahrzeug und vergleiche Ladekosten aller

Ladetarife

Mit Apple CarPlay direkt in deinem E-Auto

... und noch viel mehr!

Jetzt kostenlos downloaden:

Die Chargeprice App ist eine unabhängige Anwendung und steht in keiner

Verbindung zum ÖAMTC.

by 

Über uns

https://apps.apple.com/app/chargeprice/id1552707493
https://play.google.com/store/apps/details?id=fr.chargeprice.app
https://api.chargeprice.app/v1/affiliate_redirect?token=dXJsPWh0dHBzJTNBJTJGJTJGd3d3LmVsbGkuZWNvJTJGZGUlMkZtb2JpbGl0eS1zZXJ2aWNlLXByb3ZpZGVyJmNvbXBhbnlfaWQ9ZGE3OTgxMTEtYTk3Yi00MjYyLWIwOTEtOTY2MzMwYWUwZDQ5JmFwcF9pZD0zZTgwNTE3YS1hYjRmLTQzOGMtOWI4Ny0yODk4MDYzYjE1NmQ=
https://api.chargeprice.app/v1/affiliate_redirect?token=dXJsPWh0dHBzJTNBJTJGJTJGd3d3LnRhbmtlLXdpZW5lbmVyZ2llLmF0JTJGdGFyaWZ1ZWJlcnNpY2h0JTJGJmNvbXBhbnlfaWQ9MGRlZDJkMTgtMzViMi00NjEwLTgwYmItNjc2OTRkNDcwYzBmJmFwcF9pZD0zZTgwNTE3YS1hYjRmLTQzOGMtOWI4Ny0yODk4MDYzYjE1NmQ=
https://api.chargeprice.app/v1/affiliate_redirect?token=dXJsPWh0dHBzJTNBJTJGJTJGd3d3LnNhbHpidXJnLWFnLmF0JTJGZS1tb2JpbGl0YWV0JTJGZWxla3Ryb21vYmlsaXRhZXQlMkZvZWZmZW50bGljaGUtbGFkZXB1bmt0ZS5odG1sJmNvbXBhbnlfaWQ9YzQ1ZTUxMGUtZTQ0NS00OGY2LTg5ZDMtOGM4ZDgzOGY5Mjc1JmFwcF9pZD0zZTgwNTE3YS1hYjRmLTQzOGMtOWI4Ny0yODk4MDYzYjE1NmQ=
https://api.chargeprice.app/v1/affiliate_redirect?token=dXJsPWh0dHBzJTNBJTJGJTJGc21hdHJpY3MuY29tJTJGcHJpdmF0JTJGbGFkZW4lMkZ0YXJpZmUmY29tcGFueV9pZD00NjJlMTcxNS00N2FhLTQ1YjYtODJiOC1mYWQ4MjlmNjk0ZjQmYXBwX2lkPTNlODA1MTdhLWFiNGYtNDM4Yy05Yjg3LTI4OTgwNjNiMTU2ZA==
https://api.chargeprice.app/v1/affiliate_redirect?token=dXJsPWh0dHBzJTNBJTJGJTJGd3d3LmVsbGkuZWNvJTJGZGUlMkZtb2JpbGl0eS1zZXJ2aWNlLXByb3ZpZGVyJmNvbXBhbnlfaWQ9ZGE3OTgxMTEtYTk3Yi00MjYyLWIwOTEtOTY2MzMwYWUwZDQ5JmFwcF9pZD0zZTgwNTE3YS1hYjRmLTQzOGMtOWI4Ny0yODk4MDYzYjE1NmQ=
https://www.chargeprice.app/
https://www.chargeprice.net/

